САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  «09» февраля  2011 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	32-9

	Об ограничениях, налагаемых на муниципальных служащих

МО «Город Ленск», при заключении ими трудового или гражданско-правового договора

На основании изменений, внесенных в  Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», городской Совета депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить, что:

 Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный действующим законодательством, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

2.  Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней

 3. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается действующим законодательством, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящего решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы

4. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается действующим законодательством, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного частью 3 настоящего решения, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящего решения, заключенного с указанным гражданином

5. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящего решения, с гражданином, замещавшим должности  муниципальной службы, перечень которых устанавливается действующим законодательством, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6. Проверка соблюдения гражданином, указанным в части 1 настоящего решения, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

       7. Решение городского Совета депутатов от 12.04.2011г. № 27-8 «Об ограничениях, налагаемых на муниципальных служащих муниципального образования «Город Ленск»  считать утратившим силу.
       8. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
	Председатель городского Совета

	А.И. Девятияров

	Глава города
	Л.А. Иляхин